報道関係者各位

 このｋ

■開催日時 令和６年２月１９日（月）13 時 30 分～16 時

■場  所 広島県立体育館大会議室（広島市中区基町 4-1）

■内  容

 (1)カワウ生息状況調査の結果について

講師：広島県環境県民局自然環境課職員

 (2)カワウ対策の取組状況について

講師：広島県農林水産局水産課職員

 (3)カワウに関する情報提供（カワウ対策最前線、中国四国地方におけるカワウ生息状況など）

講師：専門家の方々

 (4)今後の対策の進め方（関係者間での意見交換）

■参 加 者

・専門家（ＮＰＯ法人バードリサーチ、国立研究開発法人 水産技術研究所、㈱野生動物保護管理事務所）

・漁業者団体（海面漁業協同組合、内水面漁業協同組合等）

・自然保護団体（日本野鳥の会、日本鳥類保護連盟）

・広島県猟友会

・環境省等

・市町、県

【取材等の窓口】

広島県農林水産局水産課 水産技術担当監 横内〔電話：082-513-3613（県庁内線:3613）〕

【お願い】

  (4)の「今後の対策の進め方」については、関係者や出席者らから積極的な発言を求めたいので、

 会場での撮影はご遠慮ください。

 令和５年度 広島県カワウ対策協議会の開催について
【開催日時：令和６年２月１９日 1３時３０分～１６時】

県内に生息するカワウによる水産被害等の軽減を図るとともに、その個体数や生息域の適正管理につい

て、広く関係者の合意形成を図り、その内容を検討するため、広島県カワウ対策協議会を開催します。

この協議会は、カワウの生息状況や県内の取組状況を共有し、カワウに関する知識を向上させ、関係者

間で意見交換を行うなど利害の調整を図ることを目的として、関係者を参集して、開催しています。

資  料  提  供
令和６年２月１６日

課  名：農林水産局水産課
担 当 者：木村
内    線：３６０９
ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ ：082-513-3610